证券简称:四川九洲 公告编号:2024027

# 四川九洲电器股份有限公司 关于控股子公司挂牌转让参股公司股权的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

#### 一、交易概述

四川九洲电器股份有限公司(下称公司)控股子公司深圳市九洲电器有限公司(下称深圳九洲电器)拟通过产权交易所以公开挂牌的方式转让其持有的深圳数字电视国家工程实验室股份有限公司(下称数字工程实验室)全部 1.6%股权。本次交易以评估报告为依据(最终价格以经备案的评估结果为准),挂牌底价为人民币 827 万元,最终交易对手方和交易价格将通过公开挂牌交易确定。挂牌交易完成后,公司将不再持有数字工程实验室的股权。

本次交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组,因以公开挂牌方式进行,受让方暂不确定,无法判断是否涉及关联交易,如果经公开挂牌程序确定的受让方为公司的关联方,公司将履行相应的披露程序。本次挂牌转让数字工程实验室 1.6%股权事宜已经第十三届董事会 2024 年度第三次会议审议通过。

# 二、交易对方基本情况

因本次转让以公开挂牌方式进行,受让方暂不确定。公司将根据公开挂牌进展情况,及时披露交易对方及相关后续进展情况。

#### 三、交易标的基本情况

## (一)标的资产概况

本次拟挂牌转让标的为数字工程实验室 1.6%股权。标的资产权属清晰,不存在质押、设置其他担保事项或其他权利限制的情形,不存在被执行查封、冻结等财产保全或执行措施的情形,不存在其他可能影响转让方处分标的股份等法律法规禁止或限制交易的情形,也不存在重大争议、诉讼或仲裁事项及查封、冻结等司法措施等。

经查询,数字工程实验室不属于失信被执行人。

## (二) 基本情况

公司名称:深圳数字电视国家工程实验室股份有限公司

成立日期: 2010年 08月 23日

注册地址:深圳市南山区粤海街道高新区社区沙河西路 1801 号国实大厦 21A

法定代表人: 官俊

注册资本: 15,000 万元人民币

经营范围:一般经营项目是:数字电视、信息网络相关领域的技术开发、技术服务及推广;数字电视相关产品的研制、销售;数字电视相关行业的标准研制(凭许可经营);电子信息及信息网络相关领域软、硬件产品的研发和销售;经国家密码管理局审

批并通过指定检测机构产品质量检测的商用密码产品的销售(凭许可经营);数字电视相关知识产权、信息咨询以及测试认证服务;数字电视相关工程的承包和代理;数字电视相关会议、展览的组织和承办;数字电视相关领域的投资和运营;房屋租赁;设备租赁;物业管理;商用密码产品生产;商用密码产品销售;网络与信息安全软件开发。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动),许可经营项目是:机动车停放服务;电子政务电子认证服务;电子认证服务;商用密码进出口。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)

#### 股权结构:

序号	股东名称	出资额 (万元)	出资比例
1	深圳前海国微投资有限公司	10, 203. 366477	68. 022%
2	深圳市茁壮网络股份有限公司	1, 256. 633523	8. 378%
3	深圳TCL新技术有限公司	900.00	6.00%
4	康佳集团股份有限公司	900.00	6.00%
5	青岛海尔光电有限公司	600.00	4.00%
6	创维集团有限公司	360.00	2.40%
7	深圳市九洲电器有限公司	240.00	1.60%
8	深圳广播电影电视集团	240.00	1.60%
9	深圳清华大学研究院	300.00	2.00%
	合 计	15, 000. 00	100.00%

## (三)财务状况

科目	2022 年度 (经审计)	2023年1-10月(经审计)
营业收入 (万元)	4, 750. 07	4, 202. 90
营业利润 (万元)	5. 75	-397.55
净利润 (万元)	17.69	-329.16
经营活动产生的现金流量净额(万	2, 373. 40	_
元)		

科目	2022年12月31日(经审计)	2023年10月31日(经审计)
资产合计 (万元)	34, 351. 67	33, 730. 40
负债合计 (万元)	16, 013. 04	16, 382. 36
净资产 (万元)	18, 338. 64	17, 348. 04
应收款项总额 (万元)	974. 15	1, 425. 61

## 四、交易的定价依据

本次转让以公开挂牌方式进行。深圳九洲电器聘请审计、评估机构,对数字工程实验室进行审计、评估。根据中汇会计师事务所(特殊普通合伙)成都分所出具的《审计报告》(中汇会审〔2024〕0007号)显示,截至2023年10月31日,数字工程实验室资产总额33,730.4万元,负债总额16,382.36万元,净资产17,348.04万元。深圳市鹏信资产评估土地房地产估价有限公司对数字工程实验室截至2023年10月31日股东全部权益价值进行评估并出具了《资产评估报告》(鹏信资评报字〔2024〕第S004号)。本次评估选用资产基础法和收益法进行评估,最终采用资产基础法的评估结论,即数字工程实验室截至2023年10月31日的股东全部权益评估值为49,062.38万元,评估增值31,714.34万元,增值率182.81%。

## 五、本次股权转让的其他安排

本次股权转让交易不涉及债权债务处置事项及职工安置事项。

## 六、中介机构意见

泰和泰(深圳)律师事务所就深圳九洲电器拟通过产权交易 所以公开挂牌的方式转让其持有的数字工程实验室全部 1.6% 股 权事项出具法律意见书:本次交易的转让方深圳九洲电器为依法设立并合法存续的有限责任公司,转让方具有独立法人资格,具备履行本次交易的主体资格;且本次交易的转让标的合法有效。但本次交易仍需继续履行内部审议、批准程序使之符合法律规定,并需签订股份转让协议及完成相应的交割手续。

#### 七、交易协议的主要内容

本次股权转让正式协议尚未签署,在挂牌完成确定最终受让方,满足所有生效条件后,签订股权转让协议。

## 八、交易目的和对公司的影响

2010 年 8 月,经国家发改委批准组建,由深圳前海国微投资有限公司、创维集团有限公司、康佳集团股份有限公司、深圳TCL新技术有限公司、青岛海尔光电有限公司、深圳市同洲电子股份有限公司、深圳九洲电器、深圳市茁壮网络股份有限公司、深圳广播电影电视集团、深圳清华大学研究院等 10 家企事业单位共同发起成立了数字工程实验室。数字工程实验室成立之初定位为非营利性质的数字电视接收终端共性技术研究开发及相关产品应用推广。目前数字工程实验室主营业务基本为物业经营,此业务与深圳九洲电器的主业关联度很低,为进一步聚焦深圳九洲电器主业发展,深圳九洲电器拟挂牌转让所持数字工程实验室全部 1.6%股权,股权转让完成后,深圳九洲电器将不再持有数字工程实验室的股权。本次交易对公司及深圳九洲电器持续经营能力、未来财务状况和经营成果不会产生重大影响。

# 九、备查文件

- 1.四川九洲电器股份有限公司第十三届董事会 2024 年度第 三次会议决议;
- 2.四川九洲电器股份有限公司第十二届监事会 2024 年度第 三次会议决议;
- 3.深圳数字电视国家工程实验室股份有限公司审计报告(中 汇会审[2024]0007号);
- 4.深圳数字电视国家工程实验室股份有限公司资产评估报告(鹏信资评报字[2024]第 S004号);
- 5.泰和泰深圳律师事务所关于深圳九洲电器拟以公开挂牌 转让方式转让数字电视股份之法律意见书。

特此公告。

四川九洲电器股份有限公司董事会 2024年3月29日